
 
ТАМБОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ШКОЛА №3 – ЦЕНТР ПРОФНАВИГАЦИИ И РАЗВИТИЯ КАРЬЕРЫ» 

 
ПРИКАЗ 

12.07.2024г.                                                                                                                         № 97-ОД 
 

г. Тамбов 
 

Об утверждении перечня платных дополнительных образовательных услуг и их 
стоимости на 2024-2025 учебный год 
 
В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.96 № 7-ФЗ "О некоммерческих 
организациях", Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 августа 2020 года №1441, на 
основании Постановления Правительства Тамбовской области от 13.04.2023 №286 «О 
предоставлении мер социальной поддержки участникам специальной военной операции на 
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики, 
Херсонской и Запорожской областей, дети которых обучаются в областных государственных 
образовательных организациях Тамбовской области», по согласованию с министерством 
образования и науки Тамбовской области ( письмо №02-04,4029 от 11.07.2024г.) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг 
на 2024-2025 учебный год (Приложение 1) 

2. Инженеру-электронику Косову Р.В. опубликовать Перечень на официальном сайте 
ОО не позднее 20.07.2024г. 

3. Главному бухгалтеру Ямбиковой А.Н. взять на контроль и исполнение финансовую 
составляющую платных дополнительных образовательных услуг. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
              
 
 
Директор                                                               В.Б. Яковлева      
 
С приказом ознакомлены: 
Ямбикова А.Н.   
Косов Р.В.   
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

ПЕРЕЧЕНЬ И СТОИМОСТЬ 
платных образовательных услуг, оказываемых Тамбовским областным государственным 

автономным общеобразовательным учреждением «Школа №3 – Центр профнавигации и развития 
карьеры» на 2024-2025 учебный год 

 Наименование Возраст, 
на 

который 
рассчитана 
программа  

№ договора Кол-во 
часов 

Стоимость 

1.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Школа будущего 
первоклассника» (до 
поступления в школу адаптация 
детей к школьной жизни)  

5 - 7 лет №1/2024-… 
(порядковый 

номер) 

24 
занятия в 

месяц 

3100руб. 

2.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Английский язык для 
дошкольников» (до поступления 
в школу адаптация детей к 
школьной жизни)  

5 - 7 лет №2/2024-… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

3.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Путешествие по стране 
«Грамматика» для детей 6,5 – 11 
лет на 1 год 

1 класс 
2 класс 
3 класс 
4 класс 

№3/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

4.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ  
«Считай, думай, смекай» для 
детей 6,5 – 11 лет на 1 год 

1 класс 
2 класс 
3 класс 
4 класс 

№4/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

5.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Гении русского языка» для 
детей 12 – 15  лет на  1 год 

5 класс 
6 класс 
7 класс 
8 класс 

 

№5/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

6.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Лингвистический  калейдоскоп 
знатоков русского языка» для 
детей 15 – 18  лет на  1 год 

9 класс 
10 класс 
11 класс 

 

№6/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

7.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Загадки от С.В. Ковалевской» 
для детей 12 – 15 лет на 1 год 

5 класс 
6 класс 
7 класс 
8 класс 

№7/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

8.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«По следам Пифагора» для 
детей 15 – 18 лет на  1 год 

9 класс 
10 класс 
11 класс 

 

№8/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

9.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Практическая биология» для 
детей 14 – 15 лет на 1 год 

9 класс №9/год - … 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

10.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Практическая химия от Д.И. 
Менделеева» для детей 14 – 15  

9 класс №10/год -… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 



лет на 1 год 
11.  Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 
«Биохимические эксперименты» 
для детей 17 – 18 лет на 1 год 

10 класс 
11 класс 

№11/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

12.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Тайны геологии» для детей 14 
– 15  лет на 1 год 

9 класс №12/год -… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

13.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Инженерная графика и основы 
черчения» для детей 14 – 15 лет 
на 1 год 

7 класс 
8 класс 
9 класс 

№13/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

14.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Астрофизика» для детей 15 – 
16  лет на 1 год 

9 класс 
10 класс 

№14/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

15.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Политология как искусство 
управления» для детей 15-16 лет 
на 1 год 

9 класс №15/год -… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

16.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Основы юриспруденции» для 
детей 17-18 лет на 1 год 

10 класс 
11 класс 

№16/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

17.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Клуб программирования и 
легоконструирования» для 
детей 7-12 лет на 1 год 

1 класс 
2 класс 
3 класс 
4 класс 

№17/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

18.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Компьютерная графика» для 
детей 12-16 лет на 1 год 

5 класс 
6 класс 
7 класс 
8 класс 

№18/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

19.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Нейросети: последние 
разработки, практическое 
применение» для детей 17-18 
лет на 1 год 

10 класс 
11 класс 

 

№19/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

20.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Китайский язык» для детей 10-
14 лет на 1 год 

10-14 лет 
 

№20/год -… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

21.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Английский для малышей» для 
детей 7 - 8 лет на 1 год 

1 класс №21/год - … 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

22.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Английский для делового 
общения» для детей 8 - 14 лет на 
1 год 

2 класс 
3 класс 
4 класс 
5 класс 
6 класс 
7 класс 

№22/год/класс-
… 

(порядковый 
номер) 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 

23.  Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

 
1 класс 

№23Т/год -… 
(порядковый 

8 занятий 
в месяц 

1200руб. 



«Загадочный мир танца» для 
детей 7 - 18 лет на 1 год 
Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 
«Клуб футболистов» для детей 7 
- 18 лет на 1 год 
Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Восточные единоборства» для 
детей 12 - 18 лет на 4 года 

2 класс 
3 класс 
4 класс 
5 класс 
6 класс 
7 класс 
8 класс 
9 класс 
10 класс 

 

номер) 
№23Ф/год -… 
(порядковый 

номер) 
№23Е/год -… 
(порядковый 

номер) 

 
8 занятий 
в месяц 

8 занятий 
в месяц 

24.  Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Созвучие (гитара)» для детей 
10 - 15 лет на 1 год 
Реализация дополнительной 
общеразвивающей программы 
«Мир Мельпомены» для детей 7 
- 16 лет на 1 год 

10 -15 лет 
 

7-16 лет 
 

№24Г/год -… 
(порядковый 

номер) 
№24М/год -… 
(порядковый 

номер) 

8 занятий 
в месяц 

 
8 занятий 
в месяц 

1200р 

 
 


	Об утверждении перечня платных дополнительных образовательных услуг и их стоимости на 2024-2025 учебный год
	1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг на 2024-2025 учебный год (Приложение 1)
	2. Инженеру-электронику Косову Р.В. опубликовать Перечень на официальном сайте ОО не позднее 20.07.2024г.
	3. Главному бухгалтеру Ямбиковой А.Н. взять на контроль и исполнение финансовую составляющую платных дополнительных образовательных услуг.
	4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2024-07-15T00:24:17+0300
	Яковлева Вера Борисовна




